

# Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2023

[www.bratalbert.ilawa.pl](http://www.bratalbert.ilawa.pl)

23.04.2023 r. nr 17(1011)



„ZOSTAŃ Z NAMI”.....	1-2
REKOLEKCJE EWANGELIZACYJNE ODNOWY.....	2
INTENCJE MSZALNE.....	3
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.....	4

## „ZOSTAŃ Z NAMI...”

Czytając Pismo święte możemy poznać ciekawe, interesujące i inspirujące historie bardzo wielu ludzi. Abraham, Mojżesz, Dawid, Nikodem, setnik, Apostołowie – to tylko niektórzy bohaterowie. Czy znamy ich historie życia? Tak się dziś składa, że w Polsce obchodzimy po raz siódmy Narodowe Czytanie Pisma Świętego – Niedzielę Biblijną, a jednocześnie rozpoczyna się Tydzień Biblijny. Jest to czas, który zaprasza nas do pogłębionej lektury Pisma Świętego. Tak się składa, że trwamy w okresie wielkanocnym. Dowiadujemy się o spotkaniach ze Zmartwychwstałym. Jezus żyje, ukazuje się Apostołom, uczniom, wielu różnym ludziom, rozmawia z nimi, pokazuje im swoje dłonie i stopy. Jezus przez swoje zmartwychwstanie daje każdemu człowiekowi wielką szansę życia wiecznego z Bogiem. Jezus zmartwychwstał! – podstawowa prawda wiary. Wierzmy, że On umarł i zmartwychwstał, że kiedyś do nas wróci w swej

chwale. Nie zawsze wszystko jest jasne od początku do końca. Pan Jezus miał licznych słuchaczy, wielu też widziało znaki, które czynił, zdumiewało się na ich widok. Niewielu jednak potrafiło zdobyć się na bezgraniczne zawierzenie, zaufanie Jezusowi i Jego słowom. A mówił wyraźnie o swoim posłannictwie i wskazywał, że do Niego odnosiły się prorockie zapowiedzi. Przecież na początku swej działalności, w synagodze w Nazarecie odczytał tekst z Księgi Izajasza (Łk 4,18-21). Jezus wyjaśniał potrzebę swojego cierpienia i śmierci. Dziś Zmartwychwstały wędruje z uczniami do Emaus i tłumaczy im Pisma. Wędrujemy razem z nimi. Dwaj uczniowie wracali do domu, do małej wioski Emaus. Szli smutni. Poznali Jezusa za Jego życia i pokochali Go. Byli jednak przekonani, że wszystko się skończyło. Stąd ich smutek. Kiedy tak rozmawiali o wydarzeniach przyłączył się do nich pewien Wędrowiec. Zapytał ich, dlaczego są smutni? Opowiedzieli Mu, co się wydarzyło. Skazano Jezusa na śmierć i ukrzyżowanie. Był to niezwykle prorok – mówili. Spodziewaliśmy się, że jest prawdziwym Mesjaszem i wybawi Izraela-kontynuowali. Kilka kobiet widziało pusty grób. Ukazał też im się Anioł, który zapewnił, że Jezus żyje. Ale czy naprawdę umarły może znowu żyć – zastanawiali się. Wtedy

## SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

### 23.04.23 NIEDZIELA

Dz 2,14.22b-32; Ps 16; 1P 1,17-21; Łk 24,13-35  
„ZOSTAŃ Z NAMI...”

### 24.04.23 PONIEDZIAŁEK

Dz 1,3-8; Ps 126; Flp 1,20c-30;  
J 12,24-26  
„....GDY DUCH ŚWIĘTY  
ZSTĄPI NA WAS,  
OTRZYMACIE JEGO MOC I  
BĘDZIECIE MOIMI  
ŚWIADKAMI”

### 25.04.23 WTOREK

1P 5,5b-14; Ps 89;  
Mk 16,15-20  
„BÓG BOWIEM PYSZNYM  
SIĘ SPRZECIWIA, A  
POKORNYM ŁASKĘ DAJE”

### 26.04.23 ŚRODA

Dz 8,1b-8; Ps 66; J 6,35-40  
„UBODZY SĄ BOGACZAMI  
PRZYSZŁEGO ŻYCIA”

### 27.04.23 CZWARTEK

Dz 8,26-40; Ps 66; J 6,44-51  
„NIKT NIE MOŻE PRZYJŚĆ  
DO MNIE, JEŻELI GO NIE  
POCIĄGNIE OJCIEC, KTÓRY  
MNIE POSŁAŁ”

### 28.04.23 PIĄTEK

Dz 9,1-20; Ps 117; J 6,52-59  
„KTO SPOŻYWA TEN CHLEB,  
BĘDZIE ŻYŁ NA WIEKI”

### 29.04.23 SOBOTA

1J 1,5-2,2; Ps 103; Mt 11,25-30  
„CZŁOWIEK UJAWNIA  
SWOJĄ OSOBOWOŚĆ W  
TRAKTOWANIU INNYCH”

Wędrowiec powiedział czy prorocy nie zapowiadali, że Mesjasz umrze i znowu powróci. Wskazał wiele miejsc w Biblii, które dotyczą Mesjasza, tłumaczył im wszystkie przepowiednie. Słuchali Go z wielkim skupieniem. Po przybyciu do wsi zaprosili Go na wieczerzę i prosili, aby został z nimi. Byli pod wrażeniem Jego słów i przenikało ich dziwne uczucie. Zniknął cały smutek, w sercach zagościła radość. Nieznajomy wziął chleb, łamał, wznosił oczy ku niebu i modlił się. Wtedy Go rozpoznali. To był Jezus. Lecz zanim wydobyli z siebie jakieś słowo, Jezusa już nie było. Od tego czasu uczniowie już nigdy nie doznali smutku, niepokoju, wątpliwości. Jezus zostawił im wiarę, nadzieję i radość w sercu. Zmieniają kierunek drogi. Wracają do Jerozolimy. Nastąpiła przemiana w uczniach. Fizyczna obecność Jezusa w drodze do Emaus umocniła ich wiarę. To samo czyni Pan także i dziś. Idzie razem z nami naszą drogą, otwiera nam oczy na słowo Boże i ukryty pod postacią chleba, oddaje się nam w Uczcie Eucharystycznej. Uczeń Jezusa doświadcza w życiu wielu trudów, niezrozumienia, ale nie załamuje się. W chwilach tych nie jest sam, doznaje umocnienia od Pana, otrzymuje Ducha Świętego. Czy jesteśmy gotowi na działanie Chrystusa, nawet gdyby to prowadziło do radykalnej zmiany w życiu? Bóg przychodzi z pomocą naszej wierze. Wspomaga nas, zgodnie ze słowami: „Nikt też nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: <<Panem jest Jezus>> (1 Kor 12,3). Duch Święty sprawia, że w tajemnicy męki, śmierci i zmartwychwstania dostrzegamy wypełnienie Bożych obietnic.

DMG

Od ubiegłej środy rozpoczęły się w naszej parafii Rekolekcje Ewangelizacyjne Odnowy (REO) są to rekolekcje, które organizuje nasza parafialna wspólnota Odnowy w Duchu Świętym Getsemani. Mam wielką radość uczestniczyć w tych rekolekcjach. Nie będę opisywał każdego dnia rekolekcji, gdyż każdy sam powinien je przeżyć. Ponadto każdy z nas jest inny, więc dla jednego pewne tematy będą mało interesujące lub obce. Drugi z kolei są po takich rekolekcjach i tematyka jest im znana stąd, bądź z innych podobnych nauk, katechez itd. O tym jak trafiłem na rekolekcje i jakie są moje odczucia po pierwszym spotkaniu napiszę w dzisiejszym artykule. Do lektury tego artykułu gorąco zapraszam. O tym, że są takie rekolekcje słyszałem już co najmniej 10 lat temu. Wiem, że one były, ale jakoś głęboko się nimi nie interesowałem. Parę lat później o REO opowiedział mi ks. Jarosław Łukaszewski, nasz Rodak, który obecnie przebywa w Hiszpanii w jednej z tamtejszych parafii. W rozmowie bardzo podkreślał rolę REO, w jego życiu, o jego dalszych wyborach, przede wszystkim zaś jak były dla niego kluczowe w podejściu do wiary, miłości do Pana Boga, a przede wszystkim w takim codziennym przeżywaniu każdego dnia. Ponadto wtedy gorąco mnie zachęcał do wzięcia udziału w tej formie ćwiczeń duchowych i podkreślał, że może nie będzie jakiś natychmiastowych efektów, ale wiele rzeczy, które wydarzyły się w moim życiu będę rozumiał inaczej, lepiej. Przede wszystkim w jakimś ułamku z Bożej perspektywy. To niewątpliwie jest ważne w naszym życiu, żeby pełnić wolę Bożą, a te rekolekcje w tym pomagają. Nie ukrywam, że byłem wtedy bardzo poruszony tą historią, ale jeszcze to nie był mój czas. Po prostu nie dojrzałem do tego. Znowu minęło parę lat, wiele rzeczy zmieniło się w moim życiu, nawróciłem się przez ten okres, aż w ubiegłym roku miało miejsce pewne wydarzenie. W Grudniu 2022 r. pojechałem z grupą ławskich Wojowników Maryi do Gietrzwałdu na spotkanie trzech połączonych wspólnot z Olsztyna i Lidzbarka Warmińskiego. Na zakończenie tego spotkania była Msza Święta. Przed jej rozpoczęciem podszedł do mnie pewien Mężczyzna i zapytał się, „Czy nie byłem przypadkiem na REO w Dobrym Mieście 16 lat temu? Takie zdarzenie w takim miejscu

uświadomiło mnie, że to nie był przypadek, bo takie istnieją tylko w gramatyce. To był znak od Boga, żeby w końcu przyszedł na te Rekolekcje, poświęcając mu więcej swojego czasu. Chociaż nie obyło bez przeszkód logistycznych jeśli chodzi o pierwsze spotkanie. W ubiegłą niedzielę, gdzie miało miejsce pierwsze spotkanie wprowadzające w klimat rekolekcji, miałem nocną zmianę w pracy i nie mogłem wziąć w nim udziału. W środę z kolei gdzie był tzw. Deadline czyli ostateczny termin w którym można się zapisać na rekolekcje to miałem spotkanie innej wspólnoty do której uczęszczam od paru miesięcy. Odbywa się ono raz na miesiąc i akurat teraz... Myślę sobie Panie Boże, co tu wybrać... O ile na pewnym etapie przestaje być problem między wyborem między dobrem, a złem, bo dla człowieka ugruntowanego, czy mający korzenie w głębszej wierze jest proste. To na dalszym etapie wiary trzeba wybierać między dobrem, a dobrem. Wtedy pojawia się trudność. Wybrałem te dobro, do którego powoływał mnie Pan, dla Niego samego, aby jemu postarać się sprawić radość. Naprawdę nie wiem, jak to będzie dalej, czy uda mi się być przez cały okres rekolekcji, czy coś się nie wydarzy po drodze. Najważniejsza jest decyzja w danym momencie, w danej chwili. Tu chcę być jak najbliżej Pana Boga i tu on chce mnie widzieć sam. Pierwsze spotkanie to były grupy dzielenia, konferencja ks. Andrzeja o Miłości Bożej. Mnie samemu najbardziej przypadły te słowa z Pisma przytoczonego przez ks. Andrzeja o: „Wyryciu każdego z nas na rękach” Skojarzyło mi się to z jednym wydarzeniem. Śmiercią na krzyżu, a w tych ranach na dłoniach byłem ja i Pan mnie odkupił swoją krwią to największy przejaw jego miłości! Na samo zakończenie było świadectwo Madzi, którą znam z czasów wspólnego pieszego pielgrzymowania na Jasną Górę. Tu usłyszałem po raz kolejny działania Pana Boga, jak on potrafi o 180 stopni obrócić życie, powolutku. Dzięki nie tylko jego mocy, ale jego działaniu przez ludzi, których codziennie nam stawia na drodze naszego życia. Za parę tygodni na samo zakończenie napiszę osobny artykuł podsumowujący ten czas. Wtedy będę patrzył na to wszystko inaczej, a na pewno bogatszy o kolejne doświadczenia Bożej Miłości! Chwała Panu!

Piotr Kamiński



INTENCJA PAPIESKA  
NAMIESIĄC

KWIECIEŃ



O kulturę wyrzeczenia się  
przemocy

Módlmy się o większe propagowanie kultury rezygnacji z przemocy, do której prowadzi coraz rzadsze używanie broni, zarówno przez państwa, jak i obywateli.

INTENCJE MSZALNE

**24 kwietnia - poniedziałek**  
**(Uroczystość św.**  
**Wojciecha , biskupa**  
**i męczennika, głównego**  
**patrona Polski i diecezji**  
**elbląskiej)**

7:00 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg.).  
18:00 + Za zmarłego Wiesława Behrendta w 3. rocznicę śmierci oraz za zmarłych rodziców z obu stron.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Bolesława i Janinę Bielickich w 24. rocznicę śmierci Bolesława oraz za rodziców: Halinę i Leona Fafińskich.

18:00 + Za zmarłą Jolantę i Wojciecha Dobrzynieckich.  
18:00 + Za zmarłego Kazimierza Albina, za synów: Piotra i Jana, za rodziców, teściów, za Jerzego Kucharczyka oraz Antoniego i Zbigniewa Chechłowskich.

**25 kwietnia - wtorek**

7:00 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg.).  
7:00 + Za zmarłego Mieczysława Dembińskiego.  
18:00 + Za zmarłych rodziców i dziadków: za Jerzego i Teresę Zielińskich w dniu imienin.

18:00 + Za zmarłego

Tadeusza Keczmerskiego (Mszę św. zamówili: Kazimierz i Janina Rafińscy).  
18:00 + Za zmarłą mamę Janinę Lewandowską w rocznicę śmierci, za męża Jerzego i za dziadków z obu stron.

**26 kwietnia - środa**

7:00 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg.).

18:00 + Za zmarłych: za Franciszkę i Feliksa Siemińskich i za brata Romana Siemińskiego.

18:00 + O miłosierdzie Boże i życie wieczne dla męża Jana Modrzejewskiego w 2. rocznicę śmierci, dla rodziców z obu stron, dla Ireny, Anny i Stanisława Macfałdów oraz dla dusz w czyśćcu cierpiących.

18:00 + Za zmarłego Ludwika Sontowskiego w 24. rocznicę śmierci oraz za Annę Sontowską i Teofila Zdunka.

18:00 + Za zmarłego Mieczysława Dembińskiego (Mszę św. zamówili sąsiedzi: Elżbieta i Ludwik).

**27 kwietnia - czwartek**

7:00 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg.).

18:00 + Za zmarłego Włodzimierza Franciszka Konopkę w 30. dzień po pogrzebie.

18:00 + Za zmarłego męża i tatę Jana Czarneckiego oraz za zmarłych rodziców: Mariannę i Wincentego Kowalczyków.

18:00 + Za zmarłego męża i tatę Marka Eremusa.

**28 kwietnia - piątek**

7:00 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg.).

7:00 + Za zmarłego Tadeusza Keczmerskiego.

18:00 + Za zmarłą mamę Monikę i za męża Zygmunta z okazji imienin.

18:00 + Za zmarłego Alojzego Stryjewskiego w 43. rocznicę śmierci oraz za Teresę, Andrzeja i Janusza Stryjewskich.

18:00 + Za zmarłą córkę, siostrę i ciotkę Wiolettę Rentflejsz w dniu urodzin oraz za męża, tatę i dziadka

w rocznicę śmierci, za rodziców: Annę i Władysława Werengowskich, za siostrę Irenę oraz braci: Wojciecha i Bronisława Werengowskich.

**29 kwietnia - sobota**

7:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Bernadetty i Eugeniusza w 17. rocznicę ślubu.

7:00 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg.).

18:00 + Za Wiesława Pochodyłę w 10. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłą żonę i mamę Renatę Mikulicz w 2. rocznicę śmierci i 79. rocznicę urodzin.

**30 kwietnia - IV niedziela**  
**wielkanocna**

6:30 + Za zmarłą Halinę Cieszewską (greg.).

7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców

i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.

9:00 - W intencji Parafian.

10:30 + Za zmarłą Helenę Jesionek w 4. rocznicę śmierci i za Franciszka Jesionka.

12:00 + Za zmarłego syna Arkadiusza Szechlickiego w 2. rocznicę śmierci i za teścia Jana Szczepańskiego.

12:00 + Za zmarłego brata, syna i szwagra Adasia Załęskiego z okazji urodzin oraz za babcię i mamę Routh Napiórkowską.

13:15 + Za zmarłą siostrę Hannę Zawacką z okazji urodzin oraz za rodziców: Bernadettę i Edmunda Zawackich.

15:00 + Za zmarłych: Stanisławę i Leona Guzowskich oraz za Mieczysława Paturalskiego.

18:00 - O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla ks. Mariana Florka z okazji imienin (Mszę św. zamówiła IV Róża Żywego Różańca).

18:00 + Za zmarłego Kazimierza Zawackiego w 1. rocznicę śmierci.

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

**23 kwietnia 2023 r.**  
**III niedziela Wielkanocy**  
**NIEDZIELA BIBLIJNA**

1. Dzisiaj jest trzecia niedziela Wielkanocy. Nadal przeżywamy okres radości płynącej z doświadczenia mocy Chrystusa zmartwychwstałego. Ta moc uzdalnia nas do kochania innych i tworzenia z nimi autentycznej wspólnoty – komunii. Okres od zmartwychwstania do wniebowstąpienia Pan Jezus poświęcił tym, których najbardziej umiłował. Spróbujmy wejść do tego grona, poczujmy się zaproszeni do bliskiego przebywania ze Zmartwychwstałym, które najlepiej realizuje się przez nasz pełny udział w Eucharystii.

2. Nie zapominajmy, że źródłem naszej radości i mocy do ciągłego trwania przy Chrystusie, a jeśli odeszliśmy z powodu naszych słabości, do ciągłego powracania, jest Boże miłosierdzie. Zmartwychwstały Pan Jezus nie rozlicza Piotra z trzykrotnego zaparcia się Go, ale trzykrotnie pyta o miłość. I nasze grzechy, raz powierzone Bożemu miłosierdziu, stają się „błogosławioną winą”. Dlatego Kościół przypomina, że jeszcze jest stosowny czas na spowiedź św. i Komunię św. wielkanocną.

3. Na mocy decyzji Konferencji Episkopatu Polski w trzecią niedzielę Wielkanocy we wszystkich diecezjach w Polsce obchodzona jest Niedziela Biblijna, która rozpoczyna następujący po niej Tydzień Biblijny. Niedziela i Tydzień Biblijny to inicjatywy kierowane szczególnie do tych wiernych, którzy w sposób szczególny interesują się Pismem Świętym. Ale nie tylko do nich. Ponieważ w obecnym roku duszpasterskim skupiamy uwagę na naszym osobistym powołaniu do głoszenia Dobrej Nowiny w świecie, gdzie znajdziemy lepsze źródło poznania Bożej ekonomii zbawienia, jeśli nie w Biblii. Zatem nie tylko dzisiaj, w Niedzielę Biblijną oraz w ciągu tego rozpoczynającego się Tygodnia Biblijnego wczytujemy się z ochotą i rozważajmy słowo Boże, zwłaszcza zawarte na kartach Ewangelii.

4. Jutro, w poniedziałek, 24 kwietnia, zgodnie z zasadami kalendarza liturgicznego, będziemy

obchodzili – przeniesioną z dzisiejszego dnia – uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski i naszej diecezji. Nasze myśli i serca skierujemy w stronę Gniezna, gdzie znajdują się jego relikwie. Będziemy dziękować Panu Bogu za dobro, jakie wyświadczył nam przez posługę św. Wojciecha na naszej ziemi. Od ponad tysiąca lat jesteśmy chrześcijanami. Z tej wielkiej łaski wypływają także zadania, przede wszystkim godnego wypełniania Ewangelii Chrystusowej w codziennym życiu. Jako spadkobiercy św. Wojciecha nie możemy się jej wstydzić i nie możemy spokojnie patrzeć, kiedy się ją poniewiera. Przykładnie i wiernie trwajmy przy krzyżu Chrystusowym i Ewangelii.

5. W sobotę, 29 kwietnia o godz. 16:00, młodzież naszej parafii, po dwuletnim okresie przygotowań, przyjmie z rąk ks. Biskupa Wojciecha Skibickiego, sakrament bierzmowania. Prosimy o modlitwę za tę młodzież, aby otworzyła swoje serca na dary Ducha Świętego, które pomogą jej mężnie wyznawać wiarę i według niej żyć.

6. W następną niedzielę, 30 kwietnia, będziemy gościć w naszej parafii siostry zakonne ze Zgromadzenia Sióstr Świętego Józefa, popularnie nazywane Józefitkami. Siostry z tego zgromadzenia posługują między innymi w domu biskupim w Elblągu. Siostry przybliżą nam charyzmat swojego zgromadzenia, które zostało powołane w celu niesienia pomocy ubogim dla miłości Bożej. Po każdej Mszy św. Siostry będą zbierać ofiary na remont swojego klasztoru. Za wszelkie ofiary wspierające siostry józefitki i ich posługiwanie ubogim składamy serdeczne „Bóg zapłać”.

7. We wtorek, 25 kwietnia, będziemy obchodzić święto św. Marka Ewangelisty. Jednocześnie jest to dzień modlitw o urodzaje. Święte Eucharystię o godz. 18:00 połączymy z nabożeństwem błagalnym. Wszyscy, także mieszkańcy miast, proszą o błogosławieństwo dla pracujących na roli i o pomyślne zbiory. Będziemy się też modlić o to, by nikomu na świecie nie brakowało chleba.

8. Tydzień zakończymy liturgicznym świętem św. Katarzyny Sieneńskiej (sobota, 29 kwietnia). Tak dalece wyróżniała się ona czynną miłością do Kościoła Chrystusowego i świadectwem wiary, że nadano jej tytuł doktora Kościoła. A w 1999 roku św. Jan Paweł II ustanowił ją patronką Europy.

Ofiarodawcy i dobroczyncy parafii budowy kościoła św. Brata Alberta w Ilawie, których w sposób szczególnie polecimy Bogu podczas Mszy św. w dniu 30. 04. 2023 r. o godzinie 07:30

1. Stanisława Kwietniak zmarła 4 VIII 2004 r.
2. Michał Demczuk zmarł 21 VIII 2004 r.
3. Władysław Parzych zmarł 27 VIII 2004 r.
4. Franciszek Hartka zmarł 27 VIII 2004 r.
5. Krystyna Plusińska zmarła 20 XI 2005 r.
6. Marianna Rutkowska zmarła 25 XI 2005 r.
7. Waclaw Rzepka zmarł 29 XI 2005 r.
8. Kazimierz Dajos zmarł 26 VI 2006 r.
9. Wiesław Falkowski zmarł 6 VII 2006 r.
10. Roman Jakubiak zmarł 10 VII 2006 r.
11. Marian Binkiewicz zmarł 14 VII 2006 r.
12. Mirosław Gorgol zmarł 6 IV 2007 r.
13. Danuta Kowalska zmarła 7 IV 2007 r.
14. Karol Zieliński zmarł 9 IV 2007 r.
15. Leszek Gajda zmarł 18 IV 2007 r.
16. Ryszard Sekowski zmarł 23 IV 2007 r.
17. Wiesława Stypik zmarła 4 II 2008 r.
18. Stefania Fanslau zmarła 16 II 2008 r.
19. Leszek Rutkowski zmarł 18 II 2008 r.
20. Wojciech Jabłoński zmarł 22 II 2008 r.
21. Renata Sobieśniewska zmarła 26 II 2008 r.
22. Jan Szajkowski zmarł 14 I 2009 r.
23. Ewa Bielecka zmarła 17 I 2009 r.
24. Józef Kielbasa zmarł 26 I 2009 r.
25. Stanisław Dancyszyn zmarł 28 I 2009 r.
26. Mirosława Rutkowska zmarła 31 XII 2020 r.
27. Kazimierz Kochański zmarł 2 I 2021 r.
28. Antoni Rasztemborski zmarł 5 I 2021 r.
29. Ryszard Kamiński zmarł 1 I 2021 r.
30. Regina Ciura zmarła 9 I 2021 r.
31. Jerzy Komoszyński zmarł 4 IV 2023 r.
32. Jan Ruczyński zmarł 6 IV 2023 r.

**Ksiądz proboszcz: ks. kan.**

Marian Florek

502 601 557

Księża wikariusze:

ks. Michał Budek

ks. Andrzej Klukowski

Ksiądz rezydent

ks. Kajetan Jan Jakubowski

ADMINISTRATOREM  
 KAPLICY  
 PRZEDPOGRZEBOWEJ  
 PRZY PARAFII  
 ŚW. BRATA ALBERTA  
 JEST FIRMA „KORIM”  
 8:00 - 18:00  
 tel. 089 6482246  
 18:00 - 8:00  
 tel. 089 6494833  
 kom. 0 604 432 984

Druk: Parafia p.w. św. Brata Alberta w Ilawie